
UCHWAŁA NR X/60/2015
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 29 maja 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/17/2014 Rady Gminy Piekoszów z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/17/2014 Rady Gminy Piekoszów z dnia 29 grudnia 2014 roku 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, zmienia się treść Rozdziału V Ograniczanie dostępności do 
alkoholu, który po zmianie otrzymuje brzmienie:

1. Działania podejmowane w celu ograniczenia dostępności do alkoholu:

a. prowadzenie akcji informacyjnej o bezprawności sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
niepełnoletnim;

b. konsekwentny system kontroli rynku obrotu napojami alkoholowymi;

c. konsekwentne egzekwowanie przepisów ustawy związanych z zakazem reklamy alkoholu;

d. stworzenie systemu punktów sprzedaży napojów alkoholowych pozostającego w zgodzie z założeniami 
ograniczenia dostępności do alkoholu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 80271FB8-1CF0-4578-942C-7B54152837F9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W Programie stanowiącym załącznik do Uchwały Rady Gminy oprócz zadań wynikających
z przywołanego art. 41 ustawy znalazły się zapisy dotyczące wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych.

Katalog zadań wymienionych w art. 41 ust.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi jest katalogiem otwartym jednakże swoboda w określaniu zadań nie jest nieograniczona,
szczególnie, jeżeli określone w programie zadania pozostają w sprzeczności z aktem normatywnym
wyższego rzędu. Szczegółowe warunki jakie powinien spełnić podmiot ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawarte zostały w przepisach ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i nie zachodzi potrzeba aby znajdowały się w Uchwale.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w celu dostosowania zapisów programu do
przepisów powszechnie obowiązujących.

Id: 80271FB8-1CF0-4578-942C-7B54152837F9. Podpisany Strona 1




